
1

DECRETO DEL SEGRETARIO GENERALE

##numero_data## 

Oggetto:  conferimento incarico di consulenza gratuita a supporto della P.F. Controlli di 

secondo livello, auditing e società partecipate

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;
VISTO l’articolo  16  bis della legge regionale 15 ottobre 2001 n.20 (Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione);

DECRETA

 di  conferire l’incarico di consulenza gratuita a supporto della P.F. “Controlli di secondo 
livello, auditing e società partecipate” alla dott.ssa Sarda Cammarota per la durata di un 
anno a decorrere dal 1° ottobre 2018 ulteriormente prorogabile in accordo tra le parti, 
previa sottoscrizione del contratto di cui all’allegato A;

 di  subordinare il conferimento dell’incarico alla dichiarazione di insussistenza di cause 
di inconferibilità ed incompabilità di cui al decreto legislativo n. 39/2013;

 di  stabilire che l’incarico sarà svolto in piena autonomia e senza alcun vincolo di 
subordinazione, anche in modo saltuario, nella sede degli uffici della Giunta regionale di 
Ancona, avvalendosi delle strutture e degli strumenti messi a disposizione 
dall’Amministrazione, ovvero anche da altra postazione lavorativa autonoma;

 di stabilire che p er lo svolgimento dell’incarico non sarà riconosciuto alcun compenso 
professionale. Potranno essere riconosciuti eventuali rimborsi spese per missioni 
opportunamente documentati, nel limite annuo di €. 5.000,00 a carico del capitolo 
2011010039 del bilancio di previsione 2018/2020 annualità 2018;

 di disporre la pubblicazione integrale del presente atto comprensivo degli allegati sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Marche, nonché, in attuazione degli obblighi di 
pubblicità e trasparenza di cui al D. Lgs. N. 33/2013 e s.m.i., nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale della Regione.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto  di   
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il segretario generale
(Deborah Giraldi)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

(riferimenti normativi)
Accordo di partenariato relativo alla programmazione 2014-2020;
Regolamento UE n. 1303/2013, art.127;
Art.1, comma 242, della legge 27 dicembre 2013, n. 147;
Art. 5, comma 9, del decreto legge del 6 luglio 2012, n.95 convertito nella legge 7 agosto 2012,
n. 135;
Art.17, comma 3, della legge del 7 agosto 2015 n. 124;
Corte dei Conti – deliberazione sezione Marche n. 181/2015;
Art. 19, commi 5 e 6bis, del D.Lgs. n. 165/2001

(Motivazione)
A decorrere dal 1° settembre 2018 la dirigente della Posizione di Funzione “Controlli di 
secondo livello, auditing e società partecipate” è stata collocata a riposo per limiti di età e con   
D.G.R.  n. 1160 del 3 settembre 2018  è stata nominata dirigente ad interim della medesima 
P.F.  la Dott.ssa Deborah Giraldi.
Al fine di garantire una continuità rispetto al passato in una materia così delicata, e quindi al 
fine di fornire un supporto alle funzioni dell’autorità di audit e per la vigilanza sulle società 
partecipate, con decreto del Segretario generale n. 10 del 5 settembre 2018 si è  proceduto ad 
indire  una selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di consulenza gratuita per la 
durata di 1 anno eventualmente prorogabile.
L’avviso, con scadenza 12 settembre 2018,  veniva  pubblicato sul sito istituzionale della 
Regione Marche e sul BUR Marche n. 76 del 6 settembre 2018. Al termine della presentazione 
delle domande  risultavano  pervenute n. 3 candidature (Dott.ssa Sarda Cammarota, Dott.ssa 
Antonella Maceroni e Dott.ssa Isabella Boselli) mentre una quarta candidatura arrivava oltre il 
termine previsto (Dott. Marco Sabbatinelli).
Da un’analisi attenta di tali curricula si evidenziava che, pur essendo tutti pertinenti  in relazione 
alla  materia oggetto di consulenza, elementi importanti da considerare per effettuare la scelta 
dovevano essere l’esperienza pregressa e la conoscenza del contesto regionale, entrambi 
elementi necessari a dare continuità all’attività svolta all’interno della P.F.
Per tale ragione si è ritenuto che la candidata più idonea a svolgere l’incarico di consulenza 
fosse    la dott.ssa Sarda Cammarota in virtù della sua qualificata esperienza in senso alla 
stessa P.F. in qualità di dirigente.

(Esito dell’istruttoria)
Si propone pertanto di conferire l’incarico di consulenza gratuita a supporto della  P.F.  
“Controlli di secondo livello, auditing e società partecipate” alla dott.ssa Sarda Cammarota per 
la durata di un anno a decorrere dal 1° ottobre 2018 ulteriormente prorogabile in accordo tra le 
parti, previa sottoscrizione del contratto di cui all’allegato A.
L’incarico sarà svolto in piena autonomia e senza alcun vincolo di subordinazione, anche in 
modo saltuario, nella sede degli uffici della Giunta regionale di Ancona, avvalendosi delle 
strutture e degli strumenti messi a disposizione dall’Amministrazione,  ovvero  anche da altra 
postazione lavorativa autonoma.



3

La consulente dovrà coordinarsi con l’organizzazione interna della Posizione di Funzione 
“Controlli di secondo livello, auditing e società partecipate” e con la sua direzione, presso la 
cui sede dovrà prioritariamente operare.
Per lo svolgimento dell’incarico non sarà riconosciuto alla Dott.ssa Sarda Cammarota alcun 

compenso professionale. Potranno essere riconosciuti eventuali rimborsi spese per missioni 

opportunamente documentati, nel limite annuo di €. 5.000,00. Per tale spesa si provvede alla 

copertura finanziaria mediante impegno di spesa sul capitolo 2011010039 del bilancio di 

previsione 2018/2020 annualità 2018, a favore di Sarda Cammarota  nata a Nuoro il 

16/01/1952 e residente in Ancona Via Tiziano 41 C.F. CMMSDM52A56F979G.

L’atto sarà pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche,  nonché , in 
attuazione degli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al D.  Lgs . N. 33/2013 e  s.m.i. , nella 
sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale della regione.
L’incarico è subordinato alla dichiarazione  di  insussistenza di cause di  inconferibilità  ed 
incompatibilità di cui al decreto legislativo n. 39/2013.

Il responsabile del procedimento
         (Piergiuseppe Mariotti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato A – Schema di contratto di consulenza a titolo gratuito


	NumeroDataRep: n. 11 del 01 ottobre 2018
		PIERGIUSEPPE MARIOTTI


		2018-10-01T13:30:16+0200
	Deborah Giraldi




